PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPLÉ 

AUTÓGRAFO N. 14/2025 

LEI N°. 3.167 
DE 17 DE ABRIL DE 2025. 

DISPOE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA 
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL DE 
R$ 287.306,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE 
MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

MARIA CLÉLIA VIARO PICHELLI, Prefeita do Município de Itapuí, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a 
Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 10. Fica autorizado o Poder Executivo a proceder no Departamento de Contabilidade à 

abertura de um crédito especial da ordem de R$ 287.306,00 (duzentos e oitenta e sete mil, 

trezentos e seis reais) destinado a atender as obras de infraestrutura urbana no município. 

Art. 2°- O crédito previsto no artigo 1° desta Lei terá a seguinte classificação orçamentária. 

01.09 - Diretoria de Obras e Serviços Urbanos 

01.09.10 - Diretoria de Obras e Serviços Urbanos